



CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTON HUAMBOYA

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y GASTOS 2026

partida	CUENTA	CANT.	DETALLE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
53,01,05	TELECOMUNICACIONES	1	COSTO DE UTILIZACIÓN DE FRECUENCIA DE RADIOS	400.00	400.00
53,01,05	TELECOMUNICACIONES	1	hosting pagina web	400.00	400.00
53,01,05	TELECOMUNICACIONES	12	TELECOMUNICACIONES	50.00	600.00
			TOTAL		1,400.00
53,02,03	ALMACENAMIENTO EMBALAJE Y ENVASE	2	RECARGAS EXTINTORES PQS 10 LIBRAS	500.00	1,000.00
53,02,03	ALMACENAMIENTO EMBALAJE Y ENVASE	2	RECARGA DE OXIGENO	500.00	1,000.00
			TOTAL		2,000.00
53,02,55	Combustibles	3000	ADQUISICION DE COMBUSTIBLES DIESEL	3.00	9,000.00
53,02,55	Combustibles	50	ADQUISICION DE COMBUSTIBLES GASOLINA	4.00	200.00
			TOTAL		9,200.00
53,03,01	PASAJES AL INTERIOR	1	PASAJES AL INTERIOS DE FUNCIONARIOS PUBLICOS	350.00	350.00
			TOTAL		350.00
53,03,03	VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR	1	VIATICOS Y SUBSISTENCIAS AL INTERIOR SERVIDORES PUBLICOS	4,000.00	4,000.00
			TOTAL		4,000.00
53.04.04	Maquinarias y Equipos (Instalación, Mantenimiento y reparación)	1	Mantenimiento de equipos medicos Ambulancia	3,000.00	3,000.00
			TOTAL		3,000.00
53.04.05	VEHICULOS (MANTENIMIENTO Y REPARACIONES)	1	MANTENIMIENTO VEHICULOS LIVIANOS	6,500.00	6,500.00
53.04.05	VEHICULOS (MANTENIMIENTO Y REPARACIONES)	1	MANTENIMIENTO VEHICULOS PESADOS	6,500.00	6,500.00
53.04.05	VEHICULOS (MANTENIMIENTO Y REPARACIONES)	1	PINTURA UNIDAD R 1	3,500.00	3,500.00
53.04.05	VEHICULOS (MANTENIMIENTO Y REPARACIONES)	1	PINTURA UNIDAD ALPHA 1	3,500.00	3,500.00
53.04.05	VEHICULOS (MANTENIMIENTO Y REPARACIONES)	1	MANTENIMIENTO MOTOS	800.00	800.00
			TOTAL		20,800.00
53.05.02	Edificios, Locales y Residencias, Parqueaderos, Casilleros Judiciales y Bancas	12	Arrendamiento de edificio para el Cuerpo de Bomberos del Cantón Huamboya	241.66	2,899.92
			TOTAL		2,899.92
			TOTAL		
53.06.12	CAPACITACION SERVIDORES PUBLICOS	1	Capacitaciones a servidores publicos	3,000.00	3,000.00
			TOTAL		3,000.00
			TOTAL		
53.07.04	MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES EQUIPOS INFORMATICOS	1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACION Y ATENCION DEL EQUIPO DE COMPUTACION (INFORMATICA)	1,000.00	1,000.00
			TOTAL		1,000.00
53.08.01	VESTUARIO LENCERIA,PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ACCESORIOS	1	ADQUISICION DE UNIFORME DE MEDIA PARADA	6,500.00	6,500.00
53.08.02	VESTUARIO LENCERIA,PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ACCESORIOS	1	ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO PARA EL CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTÓN HUAMBOYA	6,500.00	6,500.00
			TOTAL		13,000.00
53.08.04	MATERIALES DE OFICINA	100	Archivadores de lomo 8	2.20	220.00
53.08.04	MATERIALES DE OFICINA	50	Archivadores de lomo 5	2.00	100.00
53.08.04	MATERIALES DE OFICINA	100	Carpeta folder de cartulina rojas/azules	5.00	500.00
53.08.04	MATERIALES DE OFICINA	100	Resma de papel bond 75G	0.30	30.00
53.08.04	MATERIALES DE OFICINA	100	Esfero azul	0.70	70.00
53.08.04	MATERIALES DE OFICINA	10	Estilete reforzado punta metálica	1.00	10.00
53.08.04	MATERIALES DE OFICINA	20	Notas adhesivas cubo de 5 colores 3x3 pulgadas	3.00	60.00

53.08.04	MATERIALES DE OFICINA	10	Notas adhesivas pequeñas 1 ½ * 2	3.00	30.00
53.08.04	MATERIALES DE OFICINA	10	Apoya manos	1.00	10.00
53.08.04	MATERIALES DE OFICINA	5	Resma de Papel hilo blanco	1.00	5.00
53.08.04	MATERIALES DE OFICINA	20	Resaltadores	1.00	20.00
53.08.04	MATERIALES DE OFICINA	20	Tinta de impresora (amarillo, azul, rojo y negro)	1.00	20.00
53.08.04	MATERIALES DE OFICINA	10	Grapas 23/6 cajas de 1000u	1.00	10.00
53.08.04	MATERIALES DE OFICINA	1	Grapas 23/8 cajas de 1000u	1.00	1.00
53.08.04	MATERIALES DE OFICINA	1	Grapas 24/6 Cajas de 1000U	1.00	1.00
53.08.04	MATERIALES DE OFICINA	1	Grapadora Industrial para 100 hojas	1.00	1.00
53.08.04	MATERIALES DE OFICINA	1	Perforadora semi industrial	75.00	75.00
53.08.04	MATERIALES DE OFICINA	5	Sacapuntas pequeño	1.00	5.00
53.08.04	MATERIALES DE OFICINA	5	Tinta para almohadillas y sello azul	1.00	5.00
			TOTAL		1,173.00
53.08.05	MATERIALES DE ASEO	12	Jabon de tocador liquido con valcula 1000 ml	2.70	32.40
53.08.05	MATERIALES DE ASEO	10	detergente liquido galon	5.30	53.00
53.08.05	MATERIALES DE ASEO	10	Ambiental varias fragancias liquido galon pino, ecalipto	3.43	34.30
53.08.05	MATERIALES DE ASEO	6	Trapeador redondo de 24-30 cm	1.50	9.00
53.08.05	MATERIALES DE ASEO	20	Set de mopa (manog de base, mopa) de 46cm	1.00	20.00
53.08.05	MATERIALES DE ASEO	50	paquetes fundas de basura de 10 unidades de 23 28 negro	1.05	52.50
53.08.05	MATERIALES DE ASEO	50	paquetes fundas de basura de 10 unidades de 23 28 rojo	1.05	52.50
53.08.05	MATERIALES DE ASEO	50	paquetes fundas de basura de 10 unidades de 35 47 negro	3.20	160.00
53.08.05	MATERIALES DE ASEO	50	paquetes fundas de basura de 10 unidades de 35 47 rojo	3.20	160.00
53.08.05	MATERIALES DE ASEO	10	escobas de madera fibra de coco de 30 cm	1.75	17.50
53.08.05	MATERIALES DE ASEO	4	Recogedor de basura	1.10	4.40
53.08.05	MATERIALES DE ASEO	4	set de mopa (manog de base, mopa) de 46cm	12.00	48.00
53.08.05	MATERIALES DE ASEO	14	toalla de baño 140cm*70cm	10.50	147.00
53.08.05	MATERIALES DE ASEO	10	Repuesto de trapeo (mopa) de 45 cm	2.15	21.50
53.08.05	MATERIALES DE ASEO	10	Escoba lavacarros estrella	10.00	100.00
53.08.05	MATERIALES DE ASEO	10	almoral concentrado perfumado	5.00	50.00
					962.10
53.08.07	MATERIALES IMPRESIÓN, FOTOGRAFIA, REPRODUCCION Y PUBLICACIONES	1	Banner	100.00	100.00
			TOTAL		100.00
53.08.11	INSUMOS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA LA CONSTRUCCION	1	PROCESO DE ADQUISICION DE MATERIALES DE CONTRUCCIÓN	100.00	100.00
			TOTAL		100.00
53.08.13	REPUESTOS Y ACCEDORIOS	4	Neumaticos para unidad de Rescate R1	180.00	720.00
53.08.13	REPUESTOS Y ACCEDORIOS	4	Neumaticos para unidad de Rescate R12	180.00	720.00
53.08.13	REPUESTOS Y ACCEDORIOS	4	Neumaticos para unidad Ambulancia Alfa 1	180.00	720.00
			TOTAL		2,160.00
53.08.26	Dispositivos medicos de uso general	1	ADQUISICION DE INSUMOS MEDICOS	6,500.00	6,500.00
			TOTAL		6,500.00
53.14.04	Maquinarias y Equipos (Bienes Muebles no Depreciables)	1	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE INSPECCION DE INCENDIOS	2,000.00	2,000.00
			TOTAL		2,000.00
			TOTAL GRUPO 53		73,645.02
560106	DESCUENTOS, COMISIONES Y OTROS CARGOS EN TITULOS - VALORES	12	DESCUENTOS EEASA	65.00	780.00
			TOTAL		780.00
			TOTAL GRUPO 56		780.00
570102	TASAS GENERALES, IMPUESTOS	1	Impuesto prediales	50.00	50.00

570102	TASAS GENERALES, IMPUESTOS	1	MATRICULACION VEHICULAR MOTOCICLETA M1	250.00	250.00
570102	TASAS GENERALES, IMPUESTOS	1	MATRICULACION VEHICULAR MOTOCICLETA M2	250.00	250.00
570102	TASAS GENERALES, IMPUESTOS	1	MATRICULACION VEHICULAR RESCATE 1	300.00	300.00
570102	TASAS GENERALES, IMPUESTOS	1	MATRICULACION VEHICULAR RESCATE 2	300.00	300.00
570102	TASAS GENERALES, IMPUESTOS	1	MATRICULACION VEHICULAR AMBULANCIA	300.00	300.00
570102	TASAS GENERALES, IMPUESTOS	1	MATRICULACION VEHICULAR BRAVO 1	600.00	600.00
570102	TASAS GENERALES, IMPUESTOS	1	MATRICULACION VEHICULAR BRAVO 2	600.00	600.00
			TOTAL		2,650.00
57.02.01	SEGUROS	1	Seguros de Vehiculos	5,500.00	5,500.00
57.02.01	SEGUROS	1	Seguro de vida	6,000.00	6,000.00
57.02.01	SEGUROS	1	Seguro de fidelidad	350.00	350.00
			TOTAL		11,850.00
570203	COMISIONES BANCARIAS	1	COMISIONES BANCARIAS/ debitos banco central de ecuador	100.00	100.00
			TOTAL		100.00
TOTAL GRUPO 57					14,600.00
580101	ENTIDADES DEL PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO 5*MIL	12	5*MIL A LA CONTRALORIA GENERAL DEL ESTADO	116.51	1,398.08
			TOTAL		1,398.08
TOTAL GRUPO 58					1,398.08
840103	Mobiliarios	2	Silla de espera tripersonal	300.00	600.00
840103	Mobiliarios	5	Estanteria metalica (2000 mm* de alto por 1050mm de ancho , 400mm de fondo)	120.00	600.00
			TOTAL		1,200.00
840104	Maquinarias y Equipos (Bienes de Larga Duración)	1	Mangueras	6,005.47	6,005.47
840104	Maquinarias y Equipos (Bienes de Larga Duración)	2	Arnes de rescate	500.00	1,000.00
840104	Maquinarias y Equipos (Bienes de Larga Duración)	1	Escalera extensible a cuerda de dos cuerpos	4,500.00	4,500.00
840104	Maquinarias y Equipos (Bienes de Larga Duración)	1	Pitones Europeos / Americanos	2,000.00	2,000.00
			TOTAL		13,505.47
840107	Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos	1	Computador portatil	1,600.00	1,600.00
840107	Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos	1	Tablet para prevención	600.00	600.00
840107	Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos	1	Impresora	700.00	700.00
840107	Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos	1	Sistema de recaudación	4,500.00	4,500.00
			TOTAL		7,400.00
840113	Equipos medicos	1	laringoscopio	500.00	500.00
840113	Equipos medicos	1	tabla tipo cuchara	500.00	500.00
840113	Equipos medicos	1	Ferula pelvica	180.00	180.00
		1	Colchon al vacio	800.00	800.00
			TOTAL		1,980.00
840201	TERRENO	1	TERRENO	8,000.00	8,000.00
			TOTAL		8,000.00
TOTAL GRUPO 84					30,105.47
TOTAL EGRESOS PARA ADQUISICIONES Y GASTOS					120,528.57

ELABORADO POR:

REVISADO/ APROBADO POR:

LIC. LEONARDO GUALPA
CONTADOR DEL CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTÓN HUAMBOYA

LIC. JORGE QUEZADA
JEFE DEL CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTÓN HUAMBOYA